
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz.  950

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 25 czerwca 2024 r.

w sprawie wzoru dokumentu licencji doradcy restrukturyzacyjnego oraz wysokości i sposobu wnoszenia opłaty 
za jego wydanie

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o licencji doradcy restrukturyzacyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1007) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór dokumentu licencji doradcy restrukturyzacyjnego, który jest określony w załączniku do rozporzą-
dzenia.

§ 2. Opłata za wydanie dokumentu licencji doradcy restrukturyzacyjnego wynosi 250 zł.

§ 3. Opłatę za wydanie dokumentu licencji doradcy restrukturyzacyjnego wnosi się na wskazany rachunek bankowy 
Ministerstwa Sprawiedliwości przed wydaniem dokumentu licencji doradcy restrukturyzacyjnego.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie wzoru dokumentu licencji 
doradcy restrukturyzacyjnego oraz wysokości i sposobu wnoszenia opłaty za jego wydanie (Dz. U. poz. 2187). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 950

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 25 czerwca 2024 r. (Dz. U. poz. 950) 

WZÓR DOKUMENTU LICENCJI DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO

awers

rewers

   

    
   

        
   

 

    UKTURYZACYJNEGO 

 

awer  

   

     

                 

        

        

     

      

       

      

      

  

           

      

       

                     

         

     



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 950

﻿

Opis  wzoru l icencj i  doradcy restrukturyzacyjnego:

1. 	 Format dokumentu: dwustronna karta w formacie ID-1 (85,60 × 53,98 mm).

2. 	 Podłoże: poliwęglan.

3. 	 Na licencji zamieszczone są napisy: „MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI, LICENCJA DORADCY RESTRUKTU-
RYZACYJNEGO, NR, IMIĘ/IMIONA, NAZWISKO, DATA URODZENIA, MIEJSCE URODZENIA, PODPIS 
POSIADACZA LICENCJI, NUMER PESEL, DATA PRZYZNANIA LICENCJI, ORGAN PRZYZNAJĄCY, MINI-
STER SPRAWIEDLIWOŚCI, PODPIS W IMIENIU ORGANU, Z UPOWAŻNIENIA MINISTRA SPRAWIEDLI-
WOŚCI, NUMER BLANKIETU”.

4. 	 Personalizacja wykonana techniką grawerowania laserowego.

Szczegółowy opis  zabezpieczeń przed fałszers twem:

1. 	 Awers:

a)	 mikrodruk negatywowo-pozytywowy w  formie linii, zawierający wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA 
DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO”, wykonany w technice druku irysowego;

b)	 mikrodruki pozytywowe w polu zdjęcia, zawierające wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA DORADCY 
RESTRUKTURYZACYJNEGO”; 

c)	 mikrodruki pozytywowe o zmiennej wysokości znaków, zawierające wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA 
DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO”;

d)	 tło reliefowe z wielokrotnie powtórzonymi literami „RP”, wykonane w technice druku irysowego;

e)	 reliefowy wzór graficzny przedstawiający orła w koronie;

f)	 dwukolorowy wzór tła wykonany w technice druku irysowego, zawierający wielokrotnie powtórzone litery „RP”.

2.	 Rewers:

a)	 tło reliefowe z wielokrotnie powtórzonymi literami „RP”, wykonany w technice druku irysowego;

b)	 mikrodruki pozytywowe o zmiennej wysokości znaków, zawierające wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA 
DORADCY RESTRUKTURYZACYJNEGO”;

c)	 mikrodruki pozytywowe zawierające wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA DORADCY RESTRUKTU-
RYZACYJNEGO”;

d)	 dwukolorowy wzór tła wykonany w technice druku irysowego, zawierający wielokrotnie powtórzone litery „RP”;

e)	 pole na grawerowany laserowo element w postaci kodu kreskowego;

f)	 mikrodruki negatywowe zawierające wielokrotnie powtórzony tekst „LICENCJA DORADCY RESTRUKTU-
RYZACYJNEGO”;

g)	 reliefowy wzór graficzny przedstawiający orła w koronie;

h)	 oznaczenie indywidualne (numeracja) wykonane techniką grawerowania laserowego.




